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Messun saarna - myös kerrattavaksi kotihartaudessa 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

5. paastonajan sunnuntai, 6.4.2025 

  
Pyhän aihe                                                 Kärsimyksen sunnuntai 
Liturginen väri                                               Violetti 
Alttarikynttilöitä                                           2 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                                Psalmi 43:2–5 (Luterilaisia Virsiä virsikirjasta s. 368) 
Vanhan Testamentin teksti                         Genesis 22:1–14  
Epistolateksti                                                Heprealaiskirje 9:11–15 
Evankeliumi                                                   Johannes 11:47–53 
 
Virret 
Alkuvirsi                                                          700a  Jumala, rakas Isämme                   
Kiitosvirsi                                                                              Paastonaikana ei lauleta kiitosvirttä 
Saarnavirsi / päivän virsi                             274                 Kristuksen tähden menköön vain                   
Uhrivirsi                                                          80                 Rakkauden armon lähde 
Ehtoollisvirret                                              736, 734         Riemuitse Siion, Lasken synnit Jeesukselle  
Päätösvirsi                                                     897                Saan omin silmin minäkin                
 
Kollehtarukous 
Pyhä, kaikkivaltias Jumala. Sinä annoit Poikasi, Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen kärsiä ristinkuoleman meidän 
tähtemme. Ole meidän voimamme, että kärsivällisesti kantaisimme kaikki, mitä näet hyväksi panna 
kestettäväksemme. Aamen. 
 
Saarnateksti   Genesis 22:1–14  
 
Saarnan aihe   Jumalan täydellinen uhri   
 
Tekstin ja tapahtumien maisema 
Aabrahamin, uskon isän, historia alkaa Genesiksen luvun 11 lopusta, mutta varsinaisesti Raamatun 
tekstit keskittyvät Aabrahamin elämään ja uskoon Genesiksen luvusta 12 alkaen. Genesiksen luvussa 15 
todistetaan, miten Abram (Abram = korkea isä, Aabraham = paljouden isä) uskoi Jumalan lupauksen 
”Katso taivaalle ja lue tähdet, jos ne taidat lukea. Niin paljon on sinulla oleva jälkeläisiä.” (Genesis 
15:5) Abram uskoi Herran, Jumalan Iankaikkisen Sanan, Kristuksen lupauksen, ja pyhä Raamattu 
todistaa: ”Ja Abram uskoi Herraan, ja Herra luki sen hänelle vanhurskaudeksi.” (Genesis 15:6) Tuo 
sana ”lukea”, tarkoittaa hepreassa lukea hyväksi, laskea, kutoa. Myös Uudessa Testamentissa käytetään 
sanoja lukea vanhurskaudeksi eli vanhurskauttaa.  Vanhurskaaksi lukeminen tarkoittaa sitä, että Jumala 
armosta, uskon kautta Jumalan lupaukseen, lukee ihmiselle vieraan vanhurskauden eli Jumalalle 
täydellisesti kelpaamisen ominaisuuden.  Abram oli myös saanut Herralta uuden nimen, Aabraham, eli 
paljouden isä. (Genesis 17:5) Sodoma ja Gomorra olivat tuhoutuneet Jumalan rangaistuksena, koska 
siellä harjoitettiin sodomalaisuutta, eli sitä, että miehet makasivat miesten kanssa eli harjoittivat 
luonnottonta, Jumalan lain vastaista syntejä.  Nyt Aabrahamilla oli oma lapsi, Iisak, Jumalan lupauksen 
mukaan, sillä ”Herra valvoo Sanaansa toteuttaaksensa sen.” (Jeremia 1:12) Aabraham oli Iisakin 
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syntyessä noin 100-vuotias ja Saara vaimonsa yli 90-vuotias. Iisak oli tämän luvun 22 tapahtumien 
aikana arviolta 13-vuotias. Jumala oli omasta suvereenisesta tahdostaan, joka on täydellisen 
uhrautuvan rakkauden tahto, vanhurskauttanut perisynnin turmeleman Abramin, tehnyt Abramin 
ystäväkseen (Jaakob 2:23); nyt Jumala tahtoi koetella Aabrahamin uskoa. Miten ja miksi Jumala koetteli 
Aabrahamia? 
 

1. Perikoopin keskeisten kohtien avaaminen 
1.1 Jumala koettelee Aabrahamia (Genesis 22:1–10) 

Tekstimme sanoo: ”Näiden tapausten jälkeen Jumala koetteli Aabrahamia.” (Genesis 22:1) On selvää, 
että kaikki, mitä Jumala oli tehnyt ja puhunut Aabrahamille, oli tarkoitettu Aabrahamin kuolemattoman 
sielun pelastukseksi.  Mutta tässä on kyse myös siitä koko pyhän Raamatun katkeamattomasta 
punaisesta langasta, joka on luvattu Genesiksen luvussa 3, jossa syntiinlankeemuksen jälkeen Jumala 
lupaa, että ”vaimon siemen on rikkipolkeva perkeleen, valheen isän pään.” (Genesis 3:15) Nyt Jumala 
koettelee Aabrahamia, pitäytyykö hän Jumalan lupauksiin? Heprean sana koetteleminen toistuu 
Vanhassa Testamentissa usein, esimerkiksi siinä, kun Jumala koettelee ihmistä, tietääksensä tahtooko 
ihminen vaeltaa Jumalan tiellä; saako Jumalan Sana olla ihmisen kallein aarre? (esimerkiksi Exodus 16:4)  
 
Yksi syy, miksi Jumala koetteli Aabrahamia, oli se, että Hän tahtoi vahvistaa alkamaansa hyvää työtä 
Aabrahamissa. (Filippiläiskirje 1:6) Tapa miten Jumala koetteli, oli kuitenkin äärimmäinen: yksi ainoa 
oma lapsi ja hänet tulee uhrata polttouhrina. Aabrahamilla täytyi olla valtava sisäinen ristiriita tämä 
Jumalan antaman tehtävän edessä. Mutta Aabraham ”sitoi” järkensä ja uskoi Jumalan lupauksiin. 
Polttouhri oli Vanhassa Testamentissa, ennen varsinaista uhrilakia (3. Mooseksen kirja), tapa etsiä 
Jumalan suosiota ja tunnustaa uskoa Elävään Jumalaan. (Genesis 8:20) Mutta tarvitsiko Aabrahamin 
vielä etsiä Jumalan mielisuosiota, koska hänet oli uskossa vanhurskautettu. Aabrahamilla oli jo uskon 
vanhurskauttamisen kautta Jumalan mielisuosio, mutta Jumala tahtoi lujittaa Aabrahamin uskoa. 
 
Toinen syy, miksi Jumala koetteli Aabrahamia, oli Jumalan pelastushistoria. Aabrahamissa jatkui Kristus-
lupaus.  Aabrahamilla oli vain yksi poika, ja hänen tuli uhrata hänet. Tämä viittaa Taivaalliseen Isään, 
joka uhrasi oman Poikansa koko maailman syntien tähden. Iisak oli siis tässä esikuva Kristuksesta. Mutta 
myös se, että Moorian vuori sijaitsi Jabeksessa, eli kaupungissa, jonka nimi tulisi olemaan Jerusalem. 
Salomo tulisi rakentamaan Herran temppelin Moorian vuorelle 900 vuotta myöhemmin. Näin käsky 
uhrata Iisak Moorian vuorella viittasi tulevaan Jumalan asumiseen kansansa keskellä ja Jumalan 
täydelliseen uhriin Kristuksessa Golgatan ristillä.  
 

1.2 Herra näkee (Genesis 22:11–14) 
Kun Aabraham oli sitonut poikansa Iisakin tekemälleen uhrialttarille, ja pannut halot paikalleen, ja oli 
nostanut kätensä, jossa oli veitsi, teurastaakseen poikansa, Herran enkeli huusi hänelle Taivaasta ja 
sanoi: ”Aabraham, Aabraham. Älä satuta kättäsi poikaan äläkä tee hänelle mitään, sillä nyt Minä 
tiedän, että sinä pelkäät Jumalaa, kun et kieltänyt Minulta ainokaista poikaasi.” (Genesis 22:11–12) 
Aabraham näki, että hänen takanaan oli pensaikkoon sarvistaan kiinni jäänyt oinas, ja hän vapautti 
Iisakin uhrialttarilta ja uhrasi Jumalan hänelle valmistaman uhrilampaan Iisakin sijaan.  Sen vuoksi 
Aabraham antoi paikalle nimen ”Herra näkee”, eli ”Herra valmistaa” tai ”Herra katsoo” (sopivan uhrin).  
Tämän koettelemuksen kallein opetus oli se, että Herra Jumala kysyy Aabrahamilta hänen kalleinta 
ajallista hyväänsä – omaa ainoata poikaansa, jonka hän oli saanut korkealla iällään – ja kun Aabraham 
uskon kuuliaisuudessa oli valmis luopumaan Iisakista, niin Aabrahamin usko Jumalan lupaukseen 
osoittautui sellaiseksi, että Jumala voi herättää Iisakin kuolleistakin: ”Aabraham päätti, että Jumala on 
voimallinen kuolleistakin herättämään Iisakin; ja sen vertauskuvana hän saikin hänet takaisin.” 
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(Heprealaiskirje 11:19) Mutta Raamattu todistaa, että enkeli, joka Aabrahamille puhui, oli Jumala. 
Sanoohan Sana: ”Nyt Minä tiedän, että sinä pelkäät Jumalaa, kun et kieltänyt Minulta ainokaista 
poikaasi.” Ei Aabraham kieltänyt ainokaista poikaansa enkeliltä, vaan Herran Enkeliltä, Kristukselta.  
 

2. Soveltaminen omaan elämäämme 
Rakas ystävä, on ainakin kaksi asiaa, miten me tätä Jumalan pyhää Sanaa voimme soveltaa elämäämme. 

2.1 Koettelemukset sinut elämässäsi 
Sinullakin on epäilemättä ollut elämässäsi koettelemuksia, jotka ovat menneet yli ymmärryksen ja 
järjen.  Jumala on johtanut tiesi sellaisille kallioisille louhikoille, päivämatkojen päähän turvallisesta arjen 
elämästä (Aabraham kulki kolme päivää erämaahan Moorian vuorelle) ja jossa sinä olet ehkä ollut aivan 
yksin. Edessäsi on ollut Jumalan lupaus, se, että ”Hän ei jätä eikä hylkää sinua” (Heprealaiskirje 13:5), 
mutta koettelemus, jossa olet tai olit, on ylivoimainen. Tiedä, että Jumalan antama koettelemus on 
tarkoitettu sen uskon vahvistamiseksi, että ”Jumala vanhurskauttaa jumalattoman”; Jumala on 
vanhurskauttanut sinut yksin uskon kautta Jumalan lupaukseen, Jeesukseen.  Tämän lupauksen uskon 
vanhurskauttamisesta Jumala tahtoi vahvistaa Aabrahamin elämässä. Jumala tahtoi pitää Aabrahamin 
tällä kalliolla, josta pyhä Raamattu sanoo: ”Hän on kallio; täydelliset ovat Hänen tekonsa, sillä kaikki 
Hänen tiensä ovat oikeat.  Uskollinen Jumala ja ilman vääryyttä, vanhurskas ja vakaa Hän on.” (5. 
Mooseksen kirja 32:4) Jumala koettelee meitä, koska Hän tahtoo lujittaa meidät uskollisuuteensa; ”Hän 
itse on vanhurskas, ja vanhurskauttaa hänet, jolla on usko Jeesukseen.” (Roomalaiskirje 3:26) Kuinka 
rajusti sinua painaakaan syntikuorma, saatanan hyökkäykset ja kuolema, Jumala on Kristuksessa sinun 
Herrasi. Näin Aabrahamkin uskoi: ”Hän päätti, että Jumala on voimallinen hänet (Iisakin) kuolleistakin 
herättämään.” (Heprealaiskirje 11:19) Tämä on kuitenkin vaikea uskon taito, ja siksi Jumala 
harjaannuttaa meitä tuomalla lähellemme suuriakin koettelemuksia ja kuolemaa. 
 

2.2 Herra näkee 
Toinen elämääsi sovellettava asia on se, että ”Herra näkee.” Se tarkoittaa, että Jumala edeskatsoo, 
Herra Jumala pitää huolen, läpi sinun elämäsi siinä, missä tarvitset, niin ahdistuksissa ja taisteluissa, kuin 
levon päivinä. Niin kuin oinas oli tarttunut erämaan pensaikkoon sarvistaan, aivan Aabrahamin takana, 
niin että kaikki oli valmiina uhrattavaksi, niin myös Jumala edeskatsoo sinulle sen, mitä tarvitset. Tämä 
tarkoittaa ensinnäkin lain ja evankeliumin sanaa: Jumalan laki vaatii sinulta vanhurskautta, jota et pysty 
täyttämään, mutta Jumala on pyhässä evankeliumissaan edeskatsonut sinulle Kristuksessa kaiken lain 
vaatiman vanhurskauden. Herra Jeesus Kristus on täydellinen uhrisi Jumalan edessä. 
 
Toiseksi tämä tarkoittaa myös sitä, että jos joskus joudutkin pitkään ja hartaasti odottamaan Jumalalta 
pyytämääsi apua, niin tämä pyhän Raamatun kohta vakuuttaa, että Elävä Jumala, Israelin Herra Sebaot, 
on jo nähnyt tarpeesi, on jo kuullut huutosi ja on jo elämäsi keskellä, koska Herra Jeesus itse sanoo: ”Ja 
katso, Minä olen teidän kanssanne joka päivä maailman loppuun asti.” (Matteus 28:20) Herra sanoo 
myös Sefanjan kautta: ” Älä pelkää, Siion (Jumalan seurakunta), älkööt kätesi hervotko. Herra, sinun 
Jumalasi, on sinun keskelläsi, Sankari, joka auttaa. Hän ilolla iloitsee sinusta, Hän on ääneti, sillä Hän 
rakastaa sinua, Hän sinusta riemulla riemuitsee.” (Sefanja 3:16–17) Siksi sinäkin nyt laulat Herralle 
Jeesukselle, Sankarillesi, seuraavat Siionin virren sanat: 

Sua Sankar kiitän alat, kuin veit mua hädästän, ja kuolon sorsit (=kukistit) alas, kosk’ kuolit edestän. 
Sull kiitos armos edest, jonk näytit kohtaani. Mun sielun päästi hädäst’, ja maksoit velkani.” (Siionin 
virsi, 201) Aamen. 

 
Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan 
luterilainen seurakunta, Forssa   


